
９　工 業 用 水 道 事 業

（１）経営実績（令和６年１０月１日～令和７年３月３１日）

区  分 契約水量

  　　　　  　円

6年10月 15,971,820

  　11月 15,456,600

  　12月 15,971,820

7年 1月 15,971,820

   　2月 14,426,160

  　 3月 15,971,820

合  計 93,770,040

※超過水量を含む。

（２）予算執行状況（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）

　ア　収益的収入及び支出 （単位：千円）

 第１款　工業用水道事業費用

 イ　資本的収入及び支出 （単位：千円）

26,433 　第２項　投資 543,250 306,717 210,100 516,817     

超過料金

 　　　　　　円 　　　　　　円

57,597,837

57,431,724

57,575,132

55,815,939

3,571,378

2,103,451

4,904,545

9,075,439

9,894,671

531,707,040

22,790,904

22,757,134

496,259,904

2 

337,676,796

57,197,663

52,058,501

549,430,608

3,225,689,376

3,459,164

-          

36,106

2,911,166

2,947,272

7,553,362

9,247,206

57,387,518

13,121,507 3,799,900

21,267,944

1,586,218

10,000

280,901

277,000       

3,114,731

-          

残　　額

124,700     

1             

-          

3,711,787  

290,339

5,000

1,617,652

460,541

1,832,000

3,901         

1 

計

-           -           

629,182,314

3,714,490,302

218,341

-          

-          

6,996,243

予算現額

1,960,601

上　半　期

-          

343,604

9,909,362

613,982,703

633,334,252

21,555,1799,372,069

631,756,687

52,351

111,742 

61,717 

3,811,845

消費税使用水量

△ 2,326 

353,607

19,136,482

1,286,099

572,650,504

 　第１項　営業収益

区　 　 　　　分

料金合計使用料金

 　　　　　　円

22,743,552 633,583,842

基本料金

 　　　　　　円

549,430,608

 第１款　工業用水道事業収益

7,466,961

131,987,648

20,872,935

 　第３項　特別利益 5,349,804

19,444

-          

3,780,456

上　半　期

 　第２項　営業外費用

10,000       

 

9,888,771

549,430,608

549,430,608

 　第１項　営業費用

収            入

支　　　　　　出

 　第２項　営業外収益

予算現額

 第１款　工業用水道事業資本的収入

 　第３項　特別損失 177

収　　　  　　入

 　第４項　予備費

計

 　第４項　予備費 5,000        

 　第１項　建設改良費 3,767,896

 　第３項　企業債償還金 587,518

 　第２項　補助金 128,601

支　　　　　　出

残　　額

13,009,765  

7,501,011   

156,624     137,180

424,433

3,720,555

9,209,865

執   行   額

下　半　期

下　半　期

執   行   額

124,700     

4,166,082

 第１款　工業用水道事業資本的支出 4,903,664

1,555,000   

1,679,700   

 　第１項　企業債

区　　  　　　分

5,352,130   5,352,130   

7,113,354   

6,652,639   3,741,473

176         176         

460,539     

297,178

-           -           

587,517     

△ 425,775 

1,679,700

1,555,000   

3,286,012   

△ 933,053 2,181,678   



（３）資産及び一時借入金の現在高

　ア　資　産 （単位：千円）

種　　　　　別

 固定資産

 　有形固定資産

 　　土地

 　　建物

 　　構築物

 　　機械及び装置

 　　車両運搬具

 　　工具器具及び備品

　　 リース資産

 　　建設仮勘定

 　無形固定資産

 　投資その他の資産

　イ　一時借入金 （単位：百万円）

種　別 ３月末

借入限度額

 借　入　先 借入額 現在高

 他事業会計  　　　 －  　　  　　－

 　　合　　　　　　計 500  　　　 －  　　  　　－

※各項目の数値は決算認定前の暫定的な数値であり、実際の決算数値と異なる場合があります。

   その他流動資産 -                    

39,755,527

17,660,388

20,112,727  　現金預金 11,108,303

３月末現在高 種　　　　別

22,095,139  流動資産

３月末現在高

571,712  　未収金 6,538,247

1,757,948 5,275 　貯蔵品

11,825,584

 　未収収益

7,340                

4,186,321 1,223                

 　前払金

1,467,125

９月末

124

39,407

60,783

1,670,848

515,287 合　　　　計

現在高

当期執行額

 　　　 －         －

償還額

 　　　 －  　　　 －


